CONSELHO MUNICIPAL Dos DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE - COMCRIAA
Rua Sete de Setembro, 220 – Centro – Alegre-ES – 29500 000

Tel.: (28) 99920-9841 – 3552-2681
 e-mail: comcrialegre@gmail.com

RESOLUÇÃO Nº 003/2018

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE- COMCRIAA, no uso de suas atribuições, conferidas

pela Lei Municipal nº 1.929/1991, de 23 de outubro de 1991 e a

Lei Municipal nº 3.335/2015 de 16 de julho de 2015, que dispõe

sobre a Política Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente, em reunião extraordinária realizada em 28 de março de

2018,

CONSIDERANDO o que dispõe o Inciso XVI do Art. 10 da Lei Municipal nº 3.335/2015,

RESOLVE

Art. 1º Convocar a Conselheira Tutelar e primeira suplente Graciela Vieira da Silva Moura, para

substituir os Conselheiros Tutelares titulares no período de férias, a saber:

I – 12/03/2018 a 11/04/2018 – férias da Conselheira Ana Paula Bernardo

II – 16/04/2018 a 16/05/2018 – férias do Conselheiro Paulo Cesar da Silva

Art. 2º Em caráter excepcional e visando não prejudicar a Conselheira Tutelar Suplente Graciela Vieira

da Silva Moura, que já substituiu o período de férias da Conselheira Tutelar Titular Francisca Nicácia, no

período de 12/02/2018 a 14/03/2018, autoriza, retroativamente, a substituição.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

Alegre, 28  de março de 2018.

Rosane Maria Souza dos Santos

Presidente do COMCRIAA